
 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
Jamská 2486/8, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

 

 

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A 

CENOVÁ NABÍDKA 

 

na rekonstrukci výměníkové stanice 

v objektu Jakubské náměstí 3 

Zhotovitel:       

LS MONT s.r.o.      

Jamská 2486/8, Žďár nad Sázavou      

IČO: 28285531 

www.lsmont.net 

 

Provozovna BRNO 

Kulkova 948/1, Brno      

Kontakt: Ing. František Kobza, tel.: 736 490 594, e-mail: kobza@lsmont.net 

 

Objednatel: 

Ústav územního rozvoje 

Jakubské náměstí 644/3, 602 00 Brno, Brno-město 

IČO: 60556552 

 



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
Jamská 2486/8, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

V Brně dne 14.3.2019      

  

Vážená paní 

Ing. Zdeňka Kučerová 

 

 

N A B Í D K A 
 

na rekonstrukci výměníkové stanice v objektu 

Jakubské náměstí 3. 

 

 

 

 Na základě prohlídky stávající výměníkové stanice, spotřeby tepla a zadavacích podmínek 

výběrového řízení byla zpracována tato cenová nabídka.   

 

Stávající stav:  

 

 Stávající technologie je na hranici svojí životnosti a je nutná její rekonstrukce.  

   

Popis nové technologie: 

 

 Nová výměníková stanice bude zhotovena pro primární médium pára. Navržena a nadimenzována 

bude tak, aby mohla být provozována jako horkovodní výměníková stanice s minimálními úpravami 

primárního potrubí dle požadovaných standardů Teplárny Brno, a.s., po předpokládaném přechodu 

primárního média na horkou vodu v rámci rekonstrukce distribuční sítě Teplárny Brno,a.s.. 

 Primární médium předá svoji energii topné vodě ve spirálovém nerezovém výměníku JAD X 3.18, 

výrobce Secespol (příloha č.7). U tohoto typu výměníků nedochází k zanášení a snižování účinnosti 

oproti deskovým výměníkům. K regulaci na primární straně bude použita regulační armatura 

s havarijní funkcí.  



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
Jamská 2486/8, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

 Topná voda pro ústřední vytápění bude připravována dle ekvitermní křivky v závislosti na 

venkovní teplotě. 

  

 Regulátor  DOMAT (příloha č.8), bude použit pro měření a regulaci: 

 měření a regulace primárního média pro ohřev topné vody 

 ekvitermní regulace topné vody v závislosti na venkovní teplotě v čase 

 zabezpečení výměníkové stanice proti zaplavení 

 zabezpečení výměníkové stanice proti přehřátí prostoru 

 zabezpečení výměníkové stanice proti překročení tlaku topné vody 

 automatické doplňování do systému topné vody 

 
 

 Všechny měřené a řízené veličiny lze sledovat a regulovat v reálném čase na webovém rozhraní, 

pokud má investor internetové připojení a zřídí si pevnou IP adresu. 

 Regulátor lze osadit GSM modemem pro alarmové SMS. 

 

Předmět nabídky: 

 

 vypracování projektové dokumentace a odsouhlasení dodavatelem tepla, Teplárny Brno a.s. 

 

 dodávka a montáž primárního okruhu zahrnující: 

 nerezový výměník JAD X 

 regulační armaturu s havarijní funkcí  

 odvodnění a odvzdušnění 

 povinná výbava primárního okruhu dle projektové dokumentace 

 

 dodávka a montáž sekundárního okruhu pro přípravu topné vody zahrnující: 

 automatické doplňování topné vody z primárního okruhu 

 expanzní nádobu - stávající 

 oběhové čerpadlo - stávající 

 odvodnění a odvzdušnění 

 

 dodávka a montáž nového systému měření a regulace DOMAT včetně: 

 regulátoru, rozvaděče a vystrojení 

 programového vybavení 

 měřících a ovládacích prvků 

 zapojení a spuštění  

 dálkového ovládání 

 

 nátěry a izolace 

 předepsané revize a zkoušky 

 likvidace původní technologie a odpadu 

 zaškolení obsluhy 

 předání díla 

 



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
Jamská 2486/8, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

 roční provozování předávací stanice, včetně  zajištění  pravidelných kontrol, revizí a prohlídek v 

zákonem daných termínech: 

 

  Revize rozvodů elektřiny VS dle zák. 155/2000 ve lhůtách ČSN 331500  

(1 x za 3 roky) 

 Provozní revize tlakových nádob tlak. nádob vč. expanzomatů dle18/1979 §7 

(118/2003)a závazné ČSN 690012 (1 x za rok) 

 Tlakové zkoušky tlakových nádob dle vyhl. 18/1979 Sb.§7 a ČSN 690012  

(1 x za 9 let) 

 Vnitřní revize a tlakové čištění tlakových nádob vč. zkoušky těsnosti dle 

18/1979§7 a ČSN 690012 (1 x za 5 let) 

 Kontrola PO a BOZP (1 x za rok) 

 Zajištění odborné způsobilosti obsluhy dle 18/1979 §7 a závazné ČSN 690012 

(1 x za 3 roky) 

 Kontrola platnosti ověření kalorimetrických měřidel (1 x za 4 roky) 

 

Cenová nabídka : 

 

Cena za dodávku a montáž dle článku „Předmět nabídky “ činí: 

 

bez DPH: ............................................................................................. 383.000,- Kč 

21 % DPH: ............................................................................................. 80.430,- Kč 

celkem s 21 % DPH: .......................................................................... 463.430,- Kč 

 

Cena za dodatečnou úpravu primárního potrubí v případě přechodu na primární médium horkou vodu 

činí 30,000,- Kč bez DPH 

V ceně není zahrnuto internetové připojení a zřízení pevné IP adresy. 

 

 

Záruka: 

Na uvedené dílo poskytujeme záruky: montáž    24 měsíců 

výměník tepla   36 měsíců 

ostatní dle výrobce 

 Záruční lhůta začne běžet dnem převzetí díla objednatelem. Vady díla, které se projeví v záruční 

době je zhotovitel povinen odstranit do 10 dnů od písemné reklamace. Havarijní vady je třeba hlásit na 

tel.č. 736 490 594, (734 724 008, 732 568 143) a zhotovitel je povinen na jejich odstranění začít 

pracovat neprodleně, nejpozději do 8 hodin od nahlášení havárie. 

 



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
Jamská 2486/8, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

Termín provedení: 

 

 Dílo bude provedeno dle Smlouvy o dílo, potvrzené oběma smluvními stranami.  

 

V Brně dne 14.3.2019 

 

 

 

 

      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

           LS MONT  s. r. o. 

                          Ing. František KOBZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
Jamská 2486/8, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

Přílohy:   

č.1 – Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

č.2 – Výpis z obchodního rejstříku 

č.3 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

č.4 – Certifikát systému řízení kvality ISO 9001 

č.5 – Licence pro prodej a distribuci tepla 

č.6 – Osvědčení o registraci – Český metrologický institut 

č.7 – Katalogový list – spirálový výměník JAD-X 

č.8 – Popis regulátoru DOMAT a dálkového řízení 

č.9 – návrh Smlouvy o dílo 

č.10 – Reference - obdobné realizované akce : - Dřevařská 26,28,30 

      - Helfertova 27,29,31- viz. foto 

      - Jugoslávská 42, 44 – viz. foto 

      - Tábor 33, 35 – viz.foto 

      - Kotlářská 16, Botanická 19 – viz. foto 

      - Palackého 131-135 

      - Palackého 139-147- viz.foto 

      - Křížová 7,9,11 – viz. foto 

      - Mášova 11 – viz. foto 

- Mášova 19a – viz. foto 

- Lidická 40 – viz. foto 

- Lidická 20 – viz. foto 

- Lidická 3 – viz. foto 

- Pod Kaštany 23 – viz. foto 

- Mezírka 10 – viz. foto 

      - Klímova 10, Zborovská 33 – viz. foto 

      - Milady Horákové 5a – viz. foto 

      - Třída Kpt. Jaroše 4,4a – viz. foto  

      - Jircháře 3 – viz. foto 

      - Jircháře 21 – viz. foto 

      - Jakubské náměstí 1 

      - Úvoz 90,92 

      - Úvoz 94,96 

      - Úvoz 98,100 

      - Jana Uhra 29 

      - Jana Uhra 25,23, Čápkova 21 

      - Trýbova 4,5,6 

      - Tomešova 10a,b 

 

Zajištění provozování a servisních služeb pro zdroje tepla: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace – cca 24 zdrojů 

kontaktní osoba: Miloslav Beneš – přednosta správy budov SDC Jihlava, tel. : 724 232 354 

České dráhy a.s. Regionální správa majetku – cca 5 zdrojů 

kontaktní osoba: Ing. Doubek-vedoucí provozně technického úseku, tel. : 724 221 015 

SBD Průkopník Brno – cca 30 zdrojů 

kontaktní osoba: p. Stroblík – ekonomický náměstek, tel. : 736 626 210 

Provozování a správa výměníkových horkovodních stanic v majetku SVJ v Brně – cca 15 zdrojů.  



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

 



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

 



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

 



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

 



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

 

 

  





 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

 



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

 



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

 



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
 Jamská 2486/8, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 
 561 116 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

 



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
 Jamská 2486/8, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 
 561 116 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

 



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
 Jamská 2486/8, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 
 561 116 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

 



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

PROGRAMOVATELNÝ REGULÁTOR DOMAT 

 
Nová řada volně programovatelných regulátorů MiniPLC firmy Domat Control Systém nabízí 

výhody otevřených systémů na řídící úrovni. Regulátor se dodává ve dvou verzích (IPLC201 a 

IPLC301). 

 

MiniPLC je ideální řídící stanice pro 

kotelny, výměníkové stanice nebo 

vzduchotechnická zařízení.  

 

Příkladem zařízení o této velikosti může být 

výměníková stanice s několika topnými 

větvemi a ohřevem teplé užitkové vody, 

penzion se zdrojem tepla, vzduchotechnickou 

jednotkou a několika desítkami pokojů nebo 

vytápění a klimatizace rezidenčního objektu, 

kde je navíc ještě možné zaintegrovat další 

technologie, jako vyhřívání bazénu, venkovní 

osvětlení, zavlažovací systém a podobně. 

 

V regulátoru je i webový server pro snadné 

ovládání pomocí prohlížeče. Webové stránky 

lze zobrazit na jakémkoli zařízení s webovým 

prohlížečem, PC i tablet. K tomu je ale nutné 

zřídit připojení k internetu s pevnou IP adresou. 

 

Podstanice MiniPLC mohou v síti Ethernet komunikovat mezi sebou, ale i s podstanicemi IPCT.1, 

vybavenými osmipalcovými dotykovými displei, takže je možné budovat topologie přesně podle 

potřeby. 

 

Za zlomek ceny srovnatelných systémů je tedy dostupné řešení regulace malých systémů 

s nativním webovým přístupem. Alarmy se zobrazují na displeji a přeposílají e-mailem a je možné na 

jeden z portů připojit GSM modem a odesílat alarmové SMS zprávy. 

Po síti je tedy možné k regulátoru přistupovat pomocí webového prohlížeče, nebo je možné je 

v budoucnu napojit na řízenou centrálu přes OPC. 

 

MiniPLC je součástí otevřeného řídícího systému Domat Control Systém – pro snadnou integraci 

do dalších systémů může být dodán OPC server a Modbus TRU server, na procesní úrovni lze 

integrovat například měřiče tepla, vody a elektřiny a další technologie. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

LS MONT, s.r.o.,zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudemv Brně, oddíl C, vložka 58634  
 

IČ: 282 85 531, DIČ: CZ28285531 
Č. účtu: 187195388/0600, GE Money Bank Žďár nad Sázavou 

 127-8, fax:  561 116 130, firma@lsmont.net  

Příklad zobrazení výměníkové stanice na webové stránce s možností dálkového ovládání 

v reálném čase.  

 

Objekt Lidická 40, realizace 2015 

 

 

 
 

Objekt SikaCZ, Bystrcká 36, realizace 2017 

 

 
 


